
 

 

J A N  M   
 

 
 
 
 

Praha,  2023 
MSMT-3651/2023-1 

 
 

 

   
mimo   , ve kter  poskytnete 

 
do 28. .  

 , dovolte, abych je shrnul: 

1) Digitalizace NPO 

 z NPO 3.1 Inovace 
ve  kontextu digitalizace   v roce 2022 na 
z : 

a)   
  

b)  
propasti.  

Ve  01/2022 byla stanovena  
o  2023 m 

e  https://is-
npo.msmt.cz/. Odkaz   ho 

u  (https://sberdat.uiv.cz/login). Pokyny pro  z e-
adresy is-npo-31@npi.cz do konce ledna 2023 na e-  
v  . Pokud tento e-

 https://is-npo.msmt.cz/napoveda/zeptejte-se, zvolte 
-mail. si 

 na edu.cz/digitalizujeme. 



 

NPO

je 
2022. Povinnost vyc z povinnosti 

 .  
 

 

e k 
pedagoga .  

/  y, kter
uto aktivitu (a to i v . 

, kter  
po   (https://sberdat.uiv.cz/login) : 

- , resp.  
-  

a to . 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

J A N  M A R E Š  

n áměstek  p ro ř íz en í  sekce vzd ě láván í  a mládeže  
M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  

 
 

Praha, únor 2023 
Č. j.: MSMT-34543/2022-3 
Příloha 
 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

 

chtěl bych Vás informovat o dalším vývoji podpory doučování žáků základních a středních škol 
a konzervatoří z Národního plánu obnovy v aktuálním období leden–srpen roku 2023. 

Kompletní aktualizované informace, kritéria a účel použití finančních prostředků pro školy 
zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí budou v nejbližší době zveřejněny ve 
Věstníku MŠMT na webových stránkách MŠMT. 

Podmínky podpory zůstávají neměnné, zejména podmínka, že finance lze použít pouze na 
individuální nebo skupinové doučování, a to formou odměny z dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr. 

Zvýšenou pozornost prosím věnujte podmínkám čerpání prostředků z Evropské unie (Next 
Generation EU), jako je povinná publicita nebo vykazování.  

V příloze Vám zasílám dokument, ve kterém po zadání RED_IZO školy zjistíte výši normativu, 
který byl na nadcházející období přidělen Vaší škole. Tyto prostředky budou jednotlivým 
krajským úřadům rozepsány na přelomu února a března 2023 a posléze rozeslány do škol. 

Metodická podpora doučování je poskytována i nadále na metodickém portálu 
https://doucovani.edu.cz/, kde naleznete odpovědi k nejčastějším dotazům k výběru žáků, 
způsobu realizace vykazování aj. 

Při této příležitosti mi dovolte připomenout, že každá škola je povinna prostřednictvím 
mimořádného sběru dat MŠMT vykázat do 28. 2. 2023 způsob využití finančních prostředků 
za období září–prosinec 2022. Sběr probíhá prostřednictvím mimořádného šetření v prostředí: 
https://sberdat.uiv.cz/.  

Obdobná povinnost vykázat využití prostředků platí i pro doučovací období leden–srpen roku 
2023, pro které je stanoven termín 31. 10. 2023. 
 

S pozdravem 

Mgr. Jan 
Mareš 
MBA

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Jan Mareš MBA 
Datum: 
2023.02.23 
16:31:54 
+01'00'

https://www.msmt.cz/dokumenty/vestniky
https://doucovani.edu.cz/
https://sberdat.uiv.cz/



